МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ПУШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Пушкинская СШ»)

ПРИКАЗ

« » октября 2025 г.               с. Пушкино                    №                                             

   О работе научного общества учащихся
   МБОУ «Пушкинская СШ» в 2025-2026 уч.г.

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Положением о научном обществе учащихся, на основании представления инициативной группы для организации исследовательской деятельности учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу  Научного общества учащихся «Крымский эдельвейс» (далее - НОУ) с 0.10.2025 года.
2. Научному руководителю НОУучителю русского языка и литературы Гунько Ю.Ю.
2.1. до 06.10.2025 года согласовать План работы НОУ на 2025-2026 учебный год;
2.2. Провести установочное заседание НОУ до 01.11.2025 г.
2.2. обеспечить правильность ведения документации НОУ.
3. Назначить  руководителями научных кафедр:
3.1. Естественно-научная кафедра - учитель химии Шамурадову Э.С.
3.2.  Общественно-гуманитарная кафедра - учитель истории и обществознания, руководитель школьного музея Мелкозерову Н.Ю.
3.3. Младших школьников (обучающиеся 1-4 классов) – руководитель ШМО начальных классов Завора А.В.
4. Заместителю директора Конивченко Е.В. оказывать методическую помощь руководителю НОУ и руководителям научных кафедр.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


Директор                                           В.В. Калюжная                                                                        

	
	С приказом ознакомлены:

Гунько Ю.Ю.  
Завора А.А. 
Конивченко Е.В. 
Мелкозерова Н.Ю.  
Шамурадова Э.С.  

	Дата 
	Подпись
	

	 
	
	
	
	


[bookmark: _GoBack] 
